
Instytut Pamięci Narodowej
https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/179995,Kulisy-historii-odc-104-Prymas-Wyszynski-w-realiach-PRL-u-4-ma
rca-2023.html
28.02.2026, 17:43

„Kulisy historii”, odc. 104: „Prymas Wyszyński w
realiach PRL-u” – 4 marca 2023
Nowe odcinki z cyklu „Kulisy historii” są emitowane w każdą sobotę o godz. 15.00

Instytut Pamięci Narodowej zaprasza na audycję „Prymas Wyszyński w realiach PRL-u” z cyklu
„Kulisy historii”.

Decyzją Wielkiej Trójki w Jałcie Polska znalazła się nieodwołalnie w strefie wpływów Związku
Sowieckiego. Dla ugruntowujących swoją władzę komunistów palącym problemem była rola
Kościoła w polskim społeczeństwie. Dążyli zatem do wyeliminowania jego wpływu i oddziaływania
na życie Polaków. Prymas Wyszyński rozpoczął walkę o przetrwanie religii katolickiej w
Polsce. Na jakiego rodzaju kompromisy z komunistami był zmuszony pójść, podpisując
porozumienie w 1950 roku? Jak odbierał kolejne przełomy w Polsce? Jak jego internowanie
wpłynęło na stosunek do komunistów w Polsce? Jak przyjął tworzenie opozycji
antykomunistycznej i wybuch masowych strajków w 1956 roku?

Gościem Rafała Dudkiewicza będzie dr hab. Rafał Łatka – historyk specjalizujący się w historii
najnowszej Polski, ze szczególnym uwzględnieniem dziejów Kościoła katolickiego w XX wieku.
Jego publikacje, wydane nakładem wydawnictwa IPN, możesz kupić TUTAJ

Premiera 4 marca 2023 (sobota) o godz. 15.00 na kanale IPNtv

 

 

***

Często nie zdajemy sobie sprawy z tego, jak bardzo jesteśmy zakorzenieni w historii; nie
dostrzegamy, że to, co wydarzyło się w niedawnej przeszłości, wciąż ma wpływ na nas i nasze
otoczenie. Dla zrozumienia własnej tożsamości musimy wiedzieć – jako jednostki i wspólnota –
skąd przychodzimy i jaka jest nasza historia.

W ramach cyklu „Kulisy historii” szukamy odpowiedzi na pytanie, jak dzisiaj rzutuje na nas
przeszłość. Zaglądając za kulisy wydarzeń, spróbujemy zrozumieć, jak działa machina historii i na
ile decyzje jednostek zaważyły nad naszymi losami – pojedynczymi i zbiorowymi.

Zobacz inne odcinki z cyklu „Kulisy historii”: https://bit.ly/3AM5DtT
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